２０２２年７月４日

各位

イオン北海道株式会社

「マックスバリュ北郷店」建て替えリニューアルのお知らせ

イオン北海道株式会社（以下、当社）は、「マックスバリュ北郷店」（北海道札幌市）について、 建物

の老朽化に伴い建て替えリニューアルを計画しており、２０２２年８月３１日（水）をもちまして一旦

営業を終了しますので、お知らせします。

 「マックスバリュ北郷店」は、１９９４年５月に「ＪＯＹ白石店」としてオープンし、２０１３年

７月に「マックスバリュ北郷店」に改称し、以来約２８年にわたり、地域のお客さまをはじめ、「マッ

クスバリュ北郷店」に関わる皆さまから多大なるご愛顧をいただきながら営業を続けてまいりまし

た。

この度、建物の老朽化や多様化するお客さまのニーズへのさらなる対応を図るため、一旦営業終了

をさせていただくこととなりました。閉店後は工事期間を経て、地域の皆さまの日々のくらしを支え

る新たな店舗として生まれ変わる予定です。

なお、リニューアルオープンの時期など今後のスケジュールや詳細等につきましては、決定次第改

めてご案内させていただきます。

記

１．店舗の概要（２０２２年６月末時点）

（１）店 舗 名：マックスバリュ北郷店

（２）所 在 地：〒００３－０８３２ 北海道札幌市白石区北郷２条７丁目６－２５

（３）開 店 日：１９９４年５月２０日

（４）敷地面積：約６,３６０㎡

（５）延床面積：約３,４７０㎡

（６）建物概要：建物２階

（７）駐車台数：９０台

（８）従業員数：約８０名

２．営業終了日

２０２２年８月３１日（水） １９時

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

イオン北海道株式会社（代表番号）        電話：０１１-８６５-４１２０

＜報道機関からのお問い合わせ先＞

イオン北海道株式会社 環境･社会貢献･広報･IR 部 電話：０１１-８６５-９１１１